

ЗВІТ
директора Варварівського ліцею Мартинівської сільської ради
Полтавського району Полтавської області
Щербини Лідії про діяльність закладу
протягом 2024-2025 навчального року

У 2024-2025 навчальному році робота Варварівського ліцею була спрямована на виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту, інших законодавчих та нормативно-правових документів із питань виконання законодавства України в галузі «Освіта».

Продовжено системну роботу щодо збереження й розвитку шкільної мережі. У ліцеї організовано освітній процес за денною та індивідуальною (сімейною) формою навчання: з 01 вересня 2024 три учні, а з листопада 2024 – чотири учні здобувають освіту за сімейною формою навчання. У двох класах (4-ому та 5-ому) організовано інклюзивне навчання для забезпечення вільного доступу до освіти для двох учнів з особливими освітніми потребами. Працювала 1 група продовженого дня, яку відвідувало 15 учнів 2-5-х класів.

Станом на 05.09.2024 року у закладі навчалось – 71 учень. Навчальний рік завершили 71 учень, з них чотири за сімейною формою навчання. Навчання здійснювалося в очному режимі.

Укомплектовано 9 класів, з них:

- класи початкової освіти – 2 класи;
- класи базової середньої освіти – 5 класів;
- класи профільної освіти - 2 класи.

Середня наповнюваність класів – 8 учнів.

В закладі працює 30 працівників: 15 педагогічних та 15- з числа обслуговуючого персоналу. Трудовий колектив в повній мірі надає освітні та допоміжні послуги. На жаль, вже декілька років залишається вакантною посада сестри медичної.

Забезпечується право на безоплатне підвезення до місця навчання учнів та педагогічних працівників шкільним автобусом, який розрахований на 24 посадочні місця.

У дошкільному підрозділі налічується 14 вихованців, укомплектована одна різновікова група. Зараз триває літній оздоровчий період, під час якого освітня робота ведеться відповідно до інструктивно-методичних рекомендацій Міністерства освіти і науки України.

У період канікул з дітьми проводиться фізкультурно-оздоровча та художньо-естетична робота.

У закладі освіти створені належні умови для здорового харчування здобувачів освіти. Як і в попередні роки, учні та вихованці дошкільної групи харчуються безкоштовно за кошти засновника. Смачну та корисну їжу готують

кваліфіковані працівники, незважаючи на ряд проблем: неналежний стан каналізаційної системи та системи вентиляції, відсутність кімнати гігієни.

Згідно Стратегії розвитку закладу на 2025-2027 р.р. по напрямку «Створення сучасного безпечного освітнього середовища» у цьому навчальному році була продовжена робота над створенням у закладі комфортного, безпечного середовища:

щодо покращення матеріально-технічної бази закладу було придбано:

- комплект комп'ютерного обладнання для навчання та відпрацювання навичок управління дронами;
- 2 ноутбуки;
- принтер;
- 2 телевізори: у класну кімнату 10 класу та дошкільне відділення;
- інтерактивну панель;
- 3-D принтер;
- 2 батути для джампінгу;
- 2 монітори для кабінету інформатики;
- спортивний інвентар.

Але залишаються невирішеними питання:

- здійснення капітального ремонту даху приміщення та утеплення фасаду;
- повної заміни вікон в закладі;
- облаштування кімнати гігієни для маломобільних груп населення та для працівників харчоблоку;
- встановлення системи протипожежної безпеки;
- приведення пандуса при вході до закладу у відповідність до норм.;
- встановлення павільйону на ігровому майданчику для дошкільної групи.

Впродовж навчального року в ліцеї проводилася систематична робота щодо створення освітнього середовища, вільного від будь - яких форм насильства та дискримінації. В рамках реалізації проєкту «Простір без булінгу», завданнями якого є попередження негативних явищ серед підлітків; пропагування здорового способу життя, створення сприятливих соціально-педагогічних умов, за яких підлітки можуть усвідомити важливість збереження позитивного мікроклімату в закладі, було зроблено наступне:

- на початку навчального року був виданий наказ «Про створення безпечного освітнього середовища та попередження і протидії булінгу (цькуванню) у Варварівському ліцеї у 2024-2025 навчальному році». Цим наказом затверджено комплексний План заходів щодо безпечного і здорового освітнього середовища у Варварівському ліцеї в 2024- 2025 навчальному році, склад постійнодіючої комісії з розгляду випадків булінгу, Порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) заяв про випадки булінгу (цькуванню) в закладі, Порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в закладі освіти та відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування).

- неодноразово проводилися зустрічі учнів 5-11 класів з офіцером поліції Мартинівської громади Константиновим С.В., в ході яких обговорювалися питання про відповідальність неповнолітніх за вчинення булінгу та кібербулінгу;

- класними керівниками здійснювалося інформування учнів та їх батьків про запровадження адміністративної відповідальності за вчинення булінгу (цькування); проводилися виховні години з розвитку навичок толерантного спілкування, конструктивного вирішення конфліктних ситуацій.

Насиченим різноманітними заходами був Тиждень, присвячений Міжнародному дню толерантності, проведений педагогом-організатором Михайлик Лідією. Це і колективні роботи учнів зі створення Стіни добрих справ, і створення «Квітки доброти», і проведення акцій «Усмішка – промінчик доброти», «Комплімент кожному», і створення хмаринки слів «Чарівні слова звідусіль».

Заступником директора з навчально-виховної роботи Шкарубою Тетяною проведений день ментального здоров'я «Ти як?», під час якого проведено акції «Скринька щастя», «Колекція теплих слів», а під час тренінгу «Ти як?» особливо вдалими були вправи «Знайди позитив» та «Рожеві окуляри», в ході яких учасники освітнього процесу вчилися знаходити позитив у будь-яких ситуаціях при спілкуванні.

Аналізуючи діяльність педагогічних працівників закладу освіти слід відмітити, що система планування відповідає особливостям і умовам діяльності закладу (тип закладу – загальноосвітній, мова навчання – українська, територія обслуговування – закріплена).

Розподіл фінансування здійснюється відповідно до плану асигнувань загального фонду бюджету.

Джерела фінансування – державна субвенція, бюджет громади.

Річний план відповідає завданням, що ставить перед собою колектив, сприяє покращенню роботи закладу, відповідає Стратегії розвитку. Адміністрацією та педагогічним колективом вивчаються пропозиції батьків, здобувачів освіти закладу та враховуються при складанні річного плану роботи.

Діяльність педради спрямована на підвищення фахового рівня педагогів і реалізує річний план роботи та Стратегію розвитку закладу.

З метою вивчення думки батьків та учнів щодо якості освітнього процесу адміністрацією проводиться анонімне анкетування. Результати обговорюються в педагогічному колективі. Згідно з результатами коригується план роботи.

На сайті ліцею оприлюднюються головні документи закладу освіти.

Згідно з річним планом проводиться моніторинг якості надання освітніх послуг здобувачам освіти (анкетування, контрольні роботи, відвідування уроків та заходів, самоаналіз, опитування).

Приділяється увага створенню комфортних умов для всіх учасників освітнього процесу. З відповідними клопотаннями директор звертається до відділу освіти. Більшість випадків задовольняються.

В рамках реалізації проекту «Адміністратор + учитель = успіх» протягом

року проведено ряд заходів, спрямованих на підвищення професійних компетентностей педагогів. Вчителі закладу не лише опановували певні технології і прийоми роботи, а й ділилися своїми здобутками з колегами громади. Так, у грудні 2024 року на базі ліцею для вчителів початкових класів Мартинівської громади був проведений освітній захід під назвою «НУШ у нашій громаді. Реалії». З теоретичними засадами НУШ та власними практичними напрацюваннями поділилася Філонєць Катерина. А Приз Світлана в ході проведення майстер-класу показала, як цікаво та весело заохотити дітей до читання.

Під час дружньої зустрічі освітян Мартинівської громади з представниками органів самоврядування Нехворощанської громади свій досвід роботи продемонстрували вчителька початкових класів Приз Світлана та керівник гуртка «AsDron» Савельєв Олексій.

А в квітні 2025 року ліцей гостинно відчинив двері для педагогів Мартинівської громади та гостей з сусідньої Карлівської громади. «Саміт ідейників-2025» став зустріччю однодумців, чие покликання – підвищувати якість освітнього процесу та мотивацію здобувачів освіти до навчання. Свої ідеї та родзинки досвіду на рівні з іншими представили вчителі Асєєва Тетяна, Шкаруба Тетяна та керівник гуртка «AsDron» Савельєв Олексій.

З метою згуртування учнів Мартинівської громади у квітні на базі ліцею відбувся захід «ANIMAL-фест» для учнів 5-6 класів, де на різних локаціях під керівництвом вчителів ліцею та випускниці Варварівської школи, доцента кафедри аптечної технології ліків Національного фармацевтичного університету Буряк Марини учні мали змогу продемонструвати свої знання з біології, англійської мови, української мови та літератури, хімії та мистецтва.

Свідченням професіоналізму вчителів Варварівського ліцею є здобутки учнів. Навчальний рік з високим рівнем навчальних досягнень завершили 5 учнів, які нагороджені Похвальними листами. Грамотами відділу освіти, культури та спорту за участь у II етапі Всеукраїнських учнівських предметних олімпіад та конкурсів нагороджені 15 призерів та переможців.

Асєєва Поліна, учениця 6-го класу посіла I місце в обласному конкурсі для учнів 6-11 класів «Здорове життя – успіх буття» в номінації «Соціальна реклама» (керівник Асєєва Тетяна).

В ході реалізації проєкту «Здорова особистість – здорова нація» теж маємо певні здобутки:

в рамках проєкту «Пліч-о-пліч» команди ліцею отримали призові місця:

футзал – дівчата – II, хлопці – III місце,

баскетбол - дівчата – II, хлопці – III місце,

волейбол - дівчата – II, хлопці – III місце,

шашки -Скалозуб Анжеліка -III місце,

Донченко Анастасія – II місце,

настільний теніс – Стукур Валентина – III місце;

в традиційному щорічному фестивалі-конкурсі «Спортивна громада – здорова дитина» команда «Перший елемент» здобула II місце;

в забігу єдності «Герої – серед нас», який проходив у м.Полтава, Доценко Платон здобув II місце з бігу на 500 м.

У сучасних суспільно-політичних умовах, коли Україна зусиллями українських військових, добровольців, волонтерів відстоює свою свободу і територіальну цілісність, пріоритетного значення набуває національно-патріотичне виховання дітей та учнівської молоді. В ході реалізації проєкту «З Україною в серці творимо майбутнє», головними завданнями якого є активізація роботи педагогічного та учнівського колективу, органів учнівського самоврядування, батьківської громадськості з питань національно - патріотичного виховання; активізація форм масової національно- патріотичної діяльності, зокрема, тематичних заходів, пов'язаних із знаменними та пам'ятними датами, в закладі впродовж навчального року проводилася систематична робота, яка червоною ниткою пройшла через всю систему виховної роботи. З метою посилення національно-патріотичного виховання здобувачів освіти у 2024 -2025 навчальному році було проведено ряд відповідних тематичних просвітницьких заходів. На високому рівні були проведені тематичні тижні до Дня захисників і захисниць України та Дня українського козацтва, до відзначення Дня Збройних Сил України, Дня Соборності України, заходи до Дня єднання, до Дня повномасштабного вторгнення російських військ на територію України, до Дня українського волонтера. Пріоритетна роль в проведених заходах надавалася активним формам та методам роботи: це і участь в акціях, флешмобах, конкурсах; проведення екскурсій, спортивних змагань, колективних творчих справ, виставок, ярмарок. Так, до відзначення Дня захисників та захисниць України, Дня українського козацтва були проведені . тематичні екскурсії до Варварівського народного історичного музею. Учителем 4 класу Приз Світланою для учнів початкових класів проведено спортивно-ігрову програму «Ми маленькі козачата, славних козаків внучата», а учителем фізичної культури Асєєвою Тетяною та педагогом-організатором Михайлик Лідією для учнів 5-11 класів - козацький квест «Мандри до козацьких скарбів», учителями

образотворчого мистецтва оформлена виставка малюнків «Я – нащадок козаків». Волонтерський загін на чолі з педагогом – організатором Михайлик Лідією привітали зі святом захисника Тарасенка Олексія, який після поранення та лікування в госпіталі, перебував вдома до повного одужання. Учні та працівники ліцею взяли участь в урочистій ході до Алеї Слави, поклали квіти та вшанували пам'ять загиблих хвилиною мовчання. З нагоди тисячі днів від початку повномасштабного вторгнення російської федерації в Україну педагогом-організатором Михайлик Лідією проведено загальношкільний тематичний захід «Не забудемо і не пробачимо!», організовано зустріч з волонтером Волонтерського об'єднання Карлівщини «Допомогти може кожен» Луговим Романом. До проведення практичних занять з курсу «Захист України» були залучені працівники четвертого відділу РТЦК та СП, практикуючі тактичні медики, офіцер поліції Мартинівської громади, що значно підвищило якість проведених занять. Впродовж навчального року постійно проводилася робота, спрямована на підтримку ЗСУ. Працівники закладу постійно долучаються до збору коштів на придбання матеріалів (сітки, тканини «спандбонд») для плетіння захисних сіток, гостру потребу в яких відчувають захисники. Технологією плетіння сіток оволоділи не лише працівники закладу, а й старшокласники. Протягом навчального року сплетено та передано волонтерам для подальшого відправлення захисникам вже більше 110 сіток. Також освоїли технологію виготовлення окопних свічок, яких передано для потреб військових 506 штук. На3-D принтері, придбаним відділом освіти у цьому навчальному році, учителем Савельєвим Олексієм виготовляються деталі для потреб військових. Силами обслуговуючого персоналу неодноразово готувалася випічка та домашні страви для передачі захисникам. До збору коштів на підтримку ЗСУ долучились учні та вихованці, їх батьки, випускники закладу та небайдужі жителі села. На виконання Указу Президента України від 16.03.2022 р. № 143/2022 «Про загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії російської федерації проти України» щоденно, о 9 годині в ліцеї призупинявся освітній процес для вшанування пам'яті загиблих унаслідок збройної агресії рф хвилиною мовчання.

З метою сприяння утвердження статусу української мови як державної, піднесення її престижу, виховання в молодого покоління українців поваги до свого народу, мови і традицій, виявлення творчо обдарованої молоді, розвитку її потенціалу, підвищення рівня мовної освіти в Україні, загальної мовної культури в ліцеї проводилися відповідні заходи. Так, до Дня української писемності і мови вчителем української мови та літератури Кобилкою Анною були оформлені тематичні виставки «З історії української писемності», «Цікаві

факти про українську мову», «З історії слів», «Країна мовних цікавинок». Ознайомитись із поезіями односельчанки Полежаєвої Наталії та продемонструвати свої проби пера учні та вчителі мали змогу під час зустрічі в «Літературному кафе», а свої знання, здобуті протягом тижня, здобувачі освіти закріпили в мовно-літературному квізі, взявши участь у літературній вікторині, конкурсі асоціацій. Учні 6-11 класів долучились до написання Всеукраїнського радіодиктанту національної єдності. Цікавим та змістовним був проведений захід, підготовлений Кобилкою Анною, до дня народження Тараса Шевченка «Готуємо улюблений борщ з карасями», в якому взяли участь команди учнів та вчителів. А продовженням Шевченківських днів стали літературно-музичні читання «Слова Кобзаря крізь століття», під час яких учні декламували твори Шевченка та про Шевченка. Завершився захід виконанням музичного твору «Думи мої» вчителями Савельєвим Олексієм, Приз Світланою та Кобилкою Анною. В Міжнародний день рідної мови учитель Білашов Олег ознайомив учнів з цікавими фактами про мови світу та провів квіз щодо знання рідної мови.

До проведенні загальношкільних заходів залучаються не лише учні 5-11 класів, як може здатися на перший погляд, адже у моєму виступі мало згадується робота вчителів початкових класів та вихователів дошкільної групи. Та про їхню роботу з дітьми можна розповідати багато, лише частину проведених заходів вони висвітлюють у мережі інтернет у групі «Варварівський ліцей». Хотіла виокремити лише один із напрямів їхньої роботи – це співдружність з родинами своїх вихованців. Наведу лише окремі приклади:

- до дня Святого Миколая вихователями дошкільної групи Іщенко Світланою та Ляшук Олександром було проведене родинне свято, в ході якого батьки вихованців презентували для дітей лялькову виставу, разом з дітьми долучилися до майстер-класу з виготовлення новорічних прикрас;
- вчителем 4 класу Приз Світланою організована новорічна Піжамна вечірка для учнів та їх батьків;
- спільні батьківські збори, на яких батьки не тільки думали, вирішували, а й разом з дітьми гралися, відпочивали провела класний керівник 2 класу Філонєць Катерина.

З метою забезпечення організації відпочинку дітей влітку 2024 року було вжито ряд організаційних заходів щодо створення належних умов для повноцінного оздоровлення, відпочинку та зайнятості дітей у літній період. Так, з 03.06 по 20.06 2024 року на базі Варварівського ліцею працював табір з денним

перебуванням «Веселка», відпочинком в якому було охоплено 30 дітей. Оздоровлення дітей здійснювалось за рахунок коштів Мартинівської сільської ради, з розрахунку 60грн. дітодень. Було організовано 2 разове харчування. Така ж кількість дітей оздоровлюється у таборі з денним перебуванням «Смайл» і в цьому році.

Фінансово-господарська діяльність ліцею за звітний період здійснювалася на основі коштів Державного та місцевого бюджетів, що надходили у розмірі, передбаченому нормативами фінансування закладу для забезпечення належних умов його життєдіяльності.

Відділом освіти, культури та спорту за звітний період з 12.06.2024 по 06.06.2025 **було придбано:**

- два ноутбуки на суму 50 555грн.;
- інтерактивна панель – 96 500 грн.;
- мобільна стійка – 15 400 грн.;
- 3D принтер – 49 748 грн.;
- миючі та дезінфікуючі засоби – 15 158 грн.;
- фарба, пензлі, вапно – 27 279.80 грн.;
- м'ячі – 3 170 грн.;
- бензин для скошування трави – 100 л;
- новорічні подарунки – 81 шт.;
- дизпаливо – 5590 л;
- рідина в омивач, лампочки – 750 грн.;
- пастка для мишей – 225 грн.

та оплачено **послуги:**

- послуга з адміністрування програмного забезпечення «Електронний засіб навчального призначення» -39 950 грн.;
- поточний ремонт будівлі ліцею (встановлення віконних блоків) – 6 395 грн.;
- поточний ремонт будівлі ліцею (встановлення дверей) – 29 944 грн.
- профогляд – 32 145.32грн.;
- послуги з техобслуговування та поточний ремонт автобуса – 8 727.26 грн.
- страховий платіж – 283. 20 грн.;
- діагностика ходової частини автобуса – 2 450 грн.

Джерелами позабюджетного фінансування закладу є кошти спецрахунку від спільної діяльності ліцею із місцевим фермерським господарством «Дарія» (Договір про вирощування сільськогосподарських культур від 03 січня 2024 року). (Земельна ділянка, загальною площею 38,25 га, надана закладу в строкове платне користування Мартинівською сільською радою на період до

28.12.2031 року). Спецрахунок Варварівського ліцею сформований із надходжень від фермерського господарства «Дарія» згідно Договору в сумі 191 236 грн. 50 коп. з розрахунку 5000 грн. за 1га земельної ділянки, на якій здійснюється вирощування сільськогосподарської продукції. Із цієї суми щомісячний податок за земельну ділянку у розмірі 3% складав - 3 545 грн.50 к. з червня по грудень 2024, а з січня по червень 2025 – 4003грн.32 к.(за рік – 44 835 грн.10к.).

За кошти спецрахунку було **придбано:**

- комплект комп'ютерного обладнання для навчання та відпрацювання навичок управління дронами – 99 990 грн.;
- два телевізори Nokia – 34 798 грн.;
- два кронштейни для кріплення телевізорів на стіні – 1054 грн.;
- два монітори PHILIPS – 7 598 грн.;
- класна магнітна дошка – 4 200 грн.;
- праска – 1 299 грн.;
- HDMI кабель (7м) – 780 грн.;
- шпалери (ширина 1м), 5 шт. – 5 650 грн.;
- шифон, тесьма -1 585 грн.;
- фарба для принтера Epson (чорна), 4 шт. – 1 340 грн.;
- два набори оригінальних чорнил Epson – 3 191 грн.;
- тонер та чіп для MB 472 OKI – 1 984 грн.;
- канцтовари – 4 955 грн.;
- регенерація картриджів до лазерних принтерів (4 шт.) – 3 400 грн.;
- заправка картриджа лазерного принтера (2 шт.) – 510 грн.;
- енергозберігаючі лампочки (20 шт.) – 1 410 грн.;
- кабель, кабельний короб, розетки, вилки, тройніки – 2 959 грн.;
- саморізи, шурупи , болти, гайки – 440 грн.;
- решітки вентиляційні (5 шт.) – 452 грн.;
- суміш цементно-піщана, 25 кг (2 шт.) – 248 грн.;
- емаль алкідна ПФ жовто-коричнева, 2,8 кг (5шт.) – 1 915 грн.;
- рідина для прання, 4 л (2 шт.) – 460 грн.;

Всього витрачено коштів спецрахунку– 180 218грн.

А з врахуванням земельного податку (+44 835 грн.10к.) сума витрачених коштів становить 225 053 грн.10к.

Залишок коштів спецрахунку станом на 01.06.2025 становить 136 626грн.08к.

Звіт про надходження та використання коштів спецрахунку оприлюднюється на сайті ліцею.

В кінці свого виступу хочу зазначити, що хоча діяльність трудового колективу Варварівського ліцею протягом звітного періоду здійснювалася в умовах воєнного стану, не дивлячись на труднощі, які постали, кожен працівник з гідністю виконував свою роботу: чи то педагогічний працівник, чи працівник обслуговуючого персоналу.

Дякую кожному з вас, шановні колеги, за вашу працю, за вашу підтримку.